מדינת ישראל
משרד הבינוי והשיכון
ממונה חוק המכר

ט' ניסן תשפ"ד
17/04/2024

לכבוד
ציבור רוכשי הדירות בישראל,

שלום רב,

הנדון: נייר עמדה – מכירת דירה על ידי רוכש

מבוא

נייר עמדה זה כולל התייחסות לאפשרות של תחולת הוראות חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), תשל"ה-1974 (להלן: "חוק המכר") על עסקה שבה מי שרכש דירה חדשה, מיזם, בכוונה למכרה לצד שלישי.

רקע

רוכשי דירות חדשות מוגנים בהתאם להוראות הקבועות בחוק המכר, כאשר על מוכר הדירה מוטלות כלל החובות הקבועות בחוק, לרבות מתן בטוחות להבטחת כספי הרוכשים, יידוע הרוכש על זכויותיו בהתאם לחוק המכר, דיווח לממונה חוק המכר במשרד הבינוי והשיכון על פרטי העסקה ועוד.

פרויקט המספק לרוכשים הערת אזהרה

בתאריך 01/01/2024 אדם רכש דירה בכוונה למכרה אשר עתידה להימסר בתאריך 01/01/2027 תמורת שני מיליון ₪. במועד הרכישה שילם הרוכש הראשון סכום של מיליון ₪, וזאת בהתאם לקצב התקדמות הבנייה, ובהתאם לקבוע בתקנות המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות) (סייג לתשלומים על חשבון מחיר דירה), התשל"ה-1975 (להלן: "התקנות").

בתאריך 01/01/2026 הרוכש הראשון יתקשר בהסכם למכירת הדירה לרוכש שני, והצדדים יסכמו על תמורה בסך שניים וחצי מיליון ₪ (חצי מיליון ₪ רווח לרוכש הראשון). במועד ההסכם ניתן יהיה להסב את הערת האזהרה לטובת הרוכש השני, והסכום אשר ניתן יהיה לגבות מהרוכש השני הינו השיעור הקבוע בתקנות בהתאם לקצב הבנייה, אך מתוך התמורה החדשה שנקבעה בהסכם שבין הרוכש הראשון לרוכש השני.